**E**colonius. C Quādo obligatio cōmittit ad interesse ppter maleficium ab ipso initio potest agi ad totale interesse si illud maleficium suū effectū porrigit ad totum tempus. item mora pōt purgari infra paucos dies. hoc dicit. C Nota istuz casum & sic examina plene in. l. stipulationes nō dividunt. j. de verb. obli. in illa questione qua quero q. cōmittit stipulatio ad interesse tē.

**J** merces. C Si cōmittitur certe persone nō valet. idem si certe que noluerit arbitrii vel nō potuerit. b. d. C Nota § si locauit tibi arbitrio eius quē eligemus non valet. quia possem in eligendo dissentire vel disordare. § si arbitrio duorū eligēdorum vnu per me alium pro te q. valet: q. in hoc non possemus discordare. C Item no. q. in arbitrio receditur a persona. vt dixi plene in. l. si quis arbitratu. j. de verbo. obliga. sed pone q. habitasti ī domo mea ille assumptus arbitrari non vult p̄ciām ego hanc possessionē. Logita tē.

**S**i fundum. C Si emptor repellet conductorem venditor tenetur ei ad interesse. b. d.

**S**i uicinum. C Si habitatō incōmodatur. modatur. licet inquili no recedere & ad pensionē pro rata tenet. hoc dicit iste. §. tē.

**L**onductor. C Conductor funere que sim cōsuetudinem locoz requirunt tē. Ex. §. sequenti.

C Emētes a ciuitatis gabellas si facto iparū guerra supueniat debē fieri remissio: & idez cum ciues uendūt mercātias ppter eorū inimicities ementes spoliantur.

**L**ulpe autem. C Hamnum qd quis patitur ab inimicis propriis sui culpa pati itelligit. b. d. quod no. quia plures habui de facto. facit. l. penul. j. solu. matri. hoc intelligit glo. siue inimicis habuerit sua culpa siue nō: quod no. Et p̄ istuz. §. dico q. illi qui emunt a ciuitate pedagia gabellas & similia: q. si eorū exactio impeditur ppter guerraz factam ipsi ciuitati ab inimicis ciuitatis propter quā non possunt exigere vectram & gabellam q. debet eis remittā a ciuitate. d

Bal. in. l. & si contractus. C de fide instrumentorum.

**C** Arbitrio. decide ex no. per Bal. in. l. & si contractus. C de fide instr. in versi modo hic querō.

**S**C Tis maior. in principio tē. ad materiam vide Barto. in. l. cum in plus res. in prim. j. codē titu. in codem pncipio tē. tene mēti q. si multum sue rit superlu-

eratus colo- nus ex casu inopiat debet augeri pensio. idem voluit alia glo. in. l. le- ges. C. codē in ver. opor tet. securis si prudētia aut a stutia. quia propter ma ximus lucrū taliter p̄uenies fiscus nō potest p̄ ter salariū primo dedu ctum augeri. l. moschis. §. fina. j. d. in re fisci: vbi textus. aliis etiā effectus sequitur ppter excessus fuerit: d quo in casu. l. co tem. §. q. ma ximos p̄ pu blic. vbi est casus singu. & cano. i. c. ppter eī codē & vide. j.